



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ที่ - วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ที่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

๑. เรื่องเดิม

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) ขนาด Ø ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร พร้อมลงบ่อพัก ตามแบบที่ อบต.กำหนด ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย ป้ายประกอบโครงการ ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๖๗,๖๐๐.๐๐ บาท (- สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน -) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า ๑๓๐ ลำดับที่ ๑๐๔

๒. ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งที่ ๑๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

๑. นางสุภาณี นรมาตร์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นประธานกรรมการ
๒. น.ส.นิศานาถ พุทธมาตย์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เป็นกรรมการ
๓. นายภาณุวัฒน์ ประจิตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ กำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) เรียบร้อยแล้ว

๓. ขอกฎหมาย

๑. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๔. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ตุลาคม ๒๕๖๐

๕. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๓

๖. ราคาสุดที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และราคาท้องถิ่น ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐

รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่ใช้จาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๗. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๖

๘. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านไร่ หมู่ ๖ (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก - บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๙๐,๐๐๐.- บาท (- สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน -) กำหนดระยะเวลา ในการดำเนินการ ๗๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสุญาณี นรมารตร์) (นางสาวนิศานาถ พุทธมาตย์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นางประคอง สมพงษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นางพรพรรณ บุญดี)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ขออนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนางศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

26 ม.ค. 2566

แบบรูปรายงานโครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ 6

(จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก-บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์)

1. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลางแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุนค่า ที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้ตั้งงบประมาณเพื่อวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านไร่ หมู่ที่ 6 (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก-บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้มีท่อระบายน้ำได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพมีดินและน้ำเสียไหลลาดถนนทำให้ประชาชนสัญจรไปมาลำบาก เกิดอุบัติเหตุบ่อยครั้ง ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านไร่ หมู่ที่ 6 (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก-บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์)

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านไร่ หมู่ที่ 6 (จากบ้านนายบุญจันทร์ การนอก-บ้านนายทองใส ทวีศักดิ์) ขนาด Ø 0.30 เมตร ยาว 165 เมตร พร้อมลงบ่อพัก ตามแบบที่ อบต.กำหนด

2.1 ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

2.2 ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักพัสดุที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากมี ผู้ขาย/คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หาก เป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)0405.2/ ว 78 ลว. 31 ม.ค. 2565

4.2 ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย เหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

/4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุ.....

- 4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
- 4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
- 4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
- 4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง
- 4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและ คณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

ตารางรายละเอียดประมาณการ

หน้า 4

ประเภทโครงการ: งบโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 รางท่อขนาด Ø 0.30 เมตร ฮาว 165.00 เมตร พร้อมลงบ่อพัก ตามแบบที่อบค. กำหนด

สถานที่: บ้านไร่ หมู่ 6 ต.โนนทองหลวง

ส่วนราชการ: องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลวง

ตามแบบ งบค โนนทองหลวง

ประมาณการโดย: นายภาณุวัฒน์ ประจักษ์

ประมาณการเมื่อ: มิถุนายน 2565

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	ขุดบ่อพัก	23.81	ลบม.			148.00	3,523.88	3,523.88	
2	ท่อขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 เสริมเหล็ก	145.00	ท่อน	481.17	69,769.65			69,769.65	
3	ท่อ pvc 2"	5.00	เส้น	205.00	1,025.00			1,025.00	
4	ไม้แบบ (25%) 17.24	68.96	ตรม.	701.76	12,098.35	133.00	9,171.68	21,270.03	
5	งานรื้อถอนพื้น ค.ศ.ส.วางบนดิน(หนา 15-20)	123.75	ตรม.			113.06	13,991.18	13,991.18	
6	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	19.92	ลบม.	1,796.22	35,780.70	306.00	6,095.52	41,876.22	
7	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	12.38	ลบม.	1,752.85	21,700.28	306.00	3,788.28	25,488.56	
8	เหล็กคดแครง (wiresmesh) 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	108.75	ตรม.	72.00	7,830.00	5.00	543.75	8,373.75	
9	เหล็ก DB 12 มม.	0.78	คัน	28,732.01	22,410.97	3,300.00	2,574.00	24,984.97	
10	เหล็ก RB 9 มม.	0.27	คัน	29,217.32	7,888.68	4,100.00	1,107.00	8,995.68	
11	เหล็ก L ขนาด 50x50x4 มม.	29.00	เส้น	630.00	18,270.00	184.00	5,336.00	23,606.00	
12	ทรายหยาบ	6.19	ลบม.	435.00	2,692.65	91.00	563.29	3,255.94	
13	ลวดเบอร์ 18	31.50	กก.	101.26	3,189.69			3,189.69	
14	ตะปู	17.24	กก.	60.00	1,034.4			1,034.40	
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง								196,732.10	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจักษ์)

ลงชื่อ

ผู้ตรวจประมาณการ
(นายกันชนู ห่องพิมพ์)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างทางวิศวกรรมจังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่น ณ เดือน พฤษภาคม 2565